
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/12
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 

                                                                                                                                                        
  

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa GISELE DE OLIVEIRA -

 

MEI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 36.624.068/0001-99, com endereço 
à Rua Uruguaiana, nº 1590, Jardim Esperança, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, 
para a contratação de empresa para aquisição ou confecção de ovos de páscoa para 
alunos das escolas do ensino Fundamental do município de Anaurilândia/MS, conforme 
descrição no Anexo I, no valor de R$ 6.162,00  (Seis mil cento e sessenta e dois reais), 
com fundamento nos pareceres da Comissão  Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 
 Anaurilândia/MS, 25

 

de março

 

de 2021.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

                                 

CONSELHO MUNICIPAL

 
                                  

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
                               

ANAURILÂNIDIA-MS

 
 

 

Rua Floriano Peixoto, 855 -

 

Centro –

 

Anaurilândia –

 

MS

 

Fone: (67)

 

3445 1117 -

 

CEP: 79770-000

 

E-mail –

  

cmas.anaurilandia@gmail.com

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2021, DE 16

 

DE MARÇO

 

DE 2021.

 

  
 

“DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO 
PLANO DE AÇÃO DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA -

 

PBF E CADÚNICO 
PARA O ANO DE 2021

 

-

  

ANAURILÂNDIA/MS”.

 

                                                                 
              

O Conselho Municipal de Assistência Social –

 

CMAS, em reunião ordinária 

realizada no dia 16 de março de 2021, de acordo com as competências estabelecidas em seu 

Regimento Interno e que lhe confere no artigo 1º da Lei nº 542 de 24 de setembro de 2011 –

 

Lei

 

de criação do CMAS, e:

 

    

  

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2.004, 

que aprova a Política Nacional da Assistência Social –

 

PNAS, e;

 

 

  CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 130, de 15 de julho de 2.005, que 

aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social –  NOB/SUAS, 

 RESOLVE:

 

 

   

Art. 1º

 

-

 

Aprovar, em forma de anexo, o Plano de Ação do Programa 

Bolsa Família (PBF) e do Cadastramento-Único (CadÚnico) para o ano de 2021 do Município 

de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul:

 

 

                

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 16

 

de março de 2021.

 
 

 
 

Wander Phillipe dos Santos

 

Presidente do Conselho Municipal de

 
                                                  

Assistência Social –

 

CMAS

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

12/03/2021

 

Nº do empenho:

 

017/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

06/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

06/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:

 

3.3.90.30

 

-

 

MATERIAL DE CONSUMO

 
 

                                                                     
-

  
MATERIAL PARA MANUTENÇAÕ DE VEICULOS

 

Subelemento

 
39

 
    
 
 Valor Total do Empenho: 3.798,00

 
(três mil setecentos e noventa e oito

 
reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

55

 

ILDA PEREIRA DE SOUZA-MEI

  
     
    

 

Objeto:

      
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO VEÍCULO OFICIAL DESTA CASA DE LEIS (VEICULO 
VOLKSWAGEN POLO PRETO PLACAS HTH 3347)

 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

25/02/2021

 

Nº do empenho:

 

018/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

06/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

06/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:

 

3.3.90.39

 

-

 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURÍDICA

 
 

                                                                                     

-

  

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

 

Subelemento

 
19   

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 500,00

 
(quinhentos reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

55

 

ILDA PEREIRA DE SOUZA-MEI

  
     
    
 

Objeto:

      
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO VEÍCULO OFICIAL DESTA CASA DE LEIS (VEICULO 
VOLKSWAGEN POLO PRETO PLACAS HTH 3347)

 
 
 
 
 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

25/02/2021

 

Nº do empenho:

 

019/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

02/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

02/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:
 

3.3.90.39
 -

 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

 
PESSOA 

JURÍDICA
 

 
                                                                     -   SERVIÇOS GRÁFICOS  Subelemento

 
63

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.350,00

 

(hum mil trezentos e cinquenta reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

238

 

ISAC VICENTIM-ME

  
     
    
 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE PLACAS PERSONALIZADAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS VEREADORES PARA AS MESAS DO 
PLENÁRIO DESTA CASA DE LEIS.

 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

09/03/2021

 

Nº do empenho:

 

022/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

07/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

07/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 
01.031.0101

 
-

 
MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:
 

2.075
 

-
 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
 

Elemento:
 

3.3.90.39
 

-  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-  PESSOA 
JURÍDICA

 
 

                                              

-

  

SEGUROS EM GERAL

 
Subelemento

 

69

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 5.797,81 (cinco mil setecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

61

 

LIBERTY SEGUROS

  
     
    
 

Objeto:

      

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA OS VEICULOS OFICIAIS DESTA CAMARA: (VEICULO POLO SEDAN 
PRETO PLACA HTH 3347 E VEICULO POLO SEDAN BRANCO PLACA HTO 3402)

 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

26/01/2021

 

Nº do empenho:

 

016/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

01/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

01/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:
 

3.3.90.39
 -

 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

 
PESSOA 

JURÍDICA
 

 
                                                                     -   SERVIÇOS GRÁFICOS  Subelemento

 
63

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.625,00

 

(hum mil seiscentos e vinte cinco reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

238

 

ISAC VICENTIM-ME

  
     
    
 

Objeto:

      
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DA GALERIA DE FOTOS DE VEREADORES 
DO PLENÁRIO DESTA CÂMARA.

 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

04/03/2021

 

Nº do empenho:

 

021/2021

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

03/2021

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

03/2021

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:
 

01.031.0101
 

-
 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA
 

Projeto/Atividade: 2.075 -  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO  
Elemento:

 
3.3.90.39

 

-
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
 

PESSOA 
JURÍDICA

 
 
                                                                                         

-

  

MANUTENCAO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS

 

Subelemento

 

95

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 16.800,00

 

(dezesseis mil e oitocentos reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

98

 

EVANDRO DOS SANTOS MARTINS

  
     
    
 

Objeto:

      

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO E REPAROS 
NOS COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NAS MAQUINAS DESTA CASA DE LEIS.

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/12
                                                                                                                                                         

  

 
 

                       

PORTARIA Nº 096/2021

 
 
 

   

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E;

 
 
 

I –

 

CONCEDER: À

 

servidora FABIANA CRISTINA FERREIRA, servidora em 
caráter temporário, do cargo de PROFESSOR, Lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, conforme 
artigo nº 109 da Lei Complementar 001/93 de 23/11/1993 e Lei 494/2008 de 
26/12/2008, no período de: 25 de março de 2021  a  20  de setembro  de 2021.  

 
   II - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                  

Anaurilândia-MS., 26
 
de março

 
de 2021.

 
 

 
 
                                 

____________________________

                 
                                          

Edson Stefano Takazono

 
                                              

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA -

 

ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o n º 33.886.742/0001-15, 
com endereço a Rua Tupinambas, SN, Quadra 108 –

 
Lote 01, Jardim Maria Ines, 

Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.914-610, para a aquisição de suplemento alimentar 
infantil especial para distribuição aos usuários carentes conforme demanda 
apresentada a Secretaria Municipal de saúde acompanhado de Parecer da Assistência 
Social e demandas da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul –  Comarca de 
Anaurilândia, conforme descrição e quantidade no Termo de Referência , no valor de R$ 
4.232,00 (Quatro mil duzentos e trinta e dois reais), com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de

 
Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 

c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 26

 

de março

 

de 2021.

 
  

 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

FUNDO MUNICIPAL

 

DE

 

SAÚDE ANAURILÂNDIA/MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2021

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação,

 

nos termos do inciso V, do artigo 13 , do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR 
o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 

Objeto: Aquisição

 

em caráter emergencial de materiais de consumo em saúde de uso multiprofissional

 

utilizado 
pelas equipes de saúde nos atendimentos e assistência em saúde aos usuários do serviço de saúde no 
tratamento de COVID-19 considerando as unidades de saúde: Unidade Básica Eduardo Fernandes dos Santos 
(CNES 2376687); Unidade Básica de Saúde da Família Distrito Vila Quebracho (CNES 2376679); Unidade 
Básica de saúde da Família Kesusigue Umada (CNES 2376660); Unidade Básica de Saúde da Família Dra Hulda 
Stabile Cruz Gonzales (CNES 625111), nas

 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com

 

as 
características descritas

 
no Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

 

Ofertante: A.D.DAMINELLI -
 

ME, CNPJ nº. 10.749.758/0001-80
 

Valor: 940,00 (novecentos e quarenta reais), conforme proposta de preços da vencedora.  
Ofertante: CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº. 
36.121.635/0001-94

 
Valor: 19.830,00

 

(dezenove mil, oitocentos e trinta reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 
Ofertante: GUARIÃ COM. E REP. DE PROD. HOSPITALAR EIRELI -

 

ME, CNPJ nº. 32.181.809/0001-53

 

Valor: 10.500,00

 

(dez mil, e quinhentos reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante: BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 33.886.742/0001-15

 

Valor: 7.988,00

 

(sete mil, novecentos e oitenta e oito reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 10.566.711/0001-81

 

Valor: 922,50

 

(novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

 

CNPJ nº. 
13.851.726/0001-80

 

Valor: 1.140,00

 

(hum mil,

 

cento e quarenta reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante: ODONTOMED CANAÃ LTDA ME

 

CNPJ nº. 07.947.536/0001-68

 

Valor: 318,00

 

(trezentos e dezoito

 

reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 26

 

de Março

 

de 2021.

 

Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde

  
 

FUNDO MUNICIPAL

 

DE

 

SAÚDE ANAURILÂNDIA/MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2021

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 

 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu 
ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 

Objeto: Aquisição em caráter emergencial de materiais individuais utilizados em

 

medidas de proteção e 
prevenção de contágio do coronavírus COVID19 para as

 

escolas públicas municipais considerando Recurso 
Federal encaminhado via

 

Portaria nº 1.857 de 28 de Julho de 2020, nas quantidades e exigências

 

estabelecidas 
neste Edital com as características descritas no Termo de

 

Referência, parte integrante deste Edital.

 

Ofertante: GUARIÃ COM. E REP. DE PROD. HOSPITALAR EIRELI -

 
ME, CNPJ nº. 32.181.809/0001-53

 

Valor: 1.334,20
 

(hum mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte
 

centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora.  
Ofertante: MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -

 
ME, CNPJ nº. 

24.595.488/0001-05

 
Valor: 1.057,88 (hum mil, cinquenta e sete reais e oitenta e oito

 

centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante: BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 33.886.742/0001-15

 

Valor: 487,50

 

(quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 10.566.711/0001-81

 

Valor: 715,00 (setecentos e quinze reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 26

 

de Março

 

de 2021.

 

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA -

 

Pregoeira Oficial

 
 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1030Ano: 005

Segunda-feira 29 de Março de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 


		2021-03-29T07:24:18-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




